
UCHWAŁA NR XLVIII /286/ 2023 
RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania  pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r.,poz. 40  z późn. zm.), art.8 ust. 2,art.17 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz.901 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r., poz.881 ) Rada Miasta i Gminy Kosów Lacki uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe , o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej uprawniające do przyznania  pomocy w formie świadczenia pieniężnego, tj.  zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 - 2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kosów Lacki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Kosów Lacki 

 
 

Wiesław Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D048434B-46F7-4B2A-8AC9-07371EAC1368. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały  nr XLVIII/ 286/2023 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 

2028. 

 Art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej 
właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych  ustawami do kompetencji rady gminy. 
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego o którym mowa w art.8 
ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 
776 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 600 zł na osobę w rodzinie zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r.,poz. 1296). 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne z uwagi na ustanowienie uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 
Zgodnie ze wskazówkami w zakresie realizacji uchwały Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M. P. 
z 2023 r., poz. 881) warunkiem otrzymania przez gminę  dotacji  w ramach programu na dofinansowanie 
pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności lub świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o których mowa w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej do wysokości 200% kryterium jest przyjęcie przez Radę Gminy stosownej 
uchwały podwyższającej kwotę kryterium, od której nie żąda się  zwrotu wydatków za udzielony posiłek, 
świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin 
korzystających ze wsparcia systemu pomocy społecznej, podwyższenie do 200% kryterium dochodowego 
w zakresie udzielania wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, ułatwi oraz 
uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, 
w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Zgodnie z art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz.U. z 2019r., poz.1461,z późn.zm.) akty normatywne zawierające przepisy  obowiązujące 
ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia. Art.5 w/w 
ustawy stanowi, że przepisy art.4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Ze względu na charakter podejmowanej uchwały, polepszenie w następstwie jej podjęcia sytuacji 
potencjalnych adresatów, a także cel i podstawowe zadania pomocy społecznej określone w art.2 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r.,poz. 901 z późn.zm.) należy przyjąć, że 
wskazany wyjątek umożliwi nadanie aktowi normatywnemu mocy wstecznej. Wobec powyższego, zasadne jest 
podjęcie uchwały w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” z mocą wsteczną. 

    

Przewodniczący Rady Miasta i 
Gminy Kosów Lacki 

 
 

Wiesław Wiśniewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D048434B-46F7-4B2A-8AC9-07371EAC1368. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII /286/ 2023 RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-03T13:19:44+0100
	WIESŁAW WIŚNIEWSKI


		2024-01-03T13:30:24+0100
	WIESŁAW WIŚNIEWSKI




